



**Offenes Verfahren mittels elektronischer Vergabe:
Neubau Naturparkhaus Seis am Schlern –
Baumeisterarbeiten.
CIG: 615968198E
CUP: B69H10000890007**

**Procedura aperta con modalità telematica:
Costruzione del Centro visite Parco Naturale a
Siusi allo Sciliar – opere da impresario
costruttore
CIG: 615968198E
CUP: B69H10000890007**

Klarstellungen

Chiarimenti

Fragestellung 7:

3. Muster Treppe mit Geländer

Damit die Termingerechte Abgabe der Muster eingehalten werden kann, möchten wir die Stahlteile anstelle der verzinkt und pulverbeschichteten Ausführung, lackieren und als Oberflächenmuster ein separates Stahlteil, welches den Anforderungen entspricht, beilegen. Wir bitten um diesbezügliche Stellungnahme bzw. Richtigstellung.

Antwort 7: Die Beschichtung kann auch anders ausgeführt werden.

Quesito 7:

3. campione scala con ringhiera:

Al fine di rispettare la consegna del campione, anziché adottare la lavorazione zincata a caldo e la verniciatura a polvere, vogliamo verniciare gli elementi in acciaio e produrre come campione della superficie un elemento in acciaio separato aggiuntivo, che rispetti le richieste. Chiediamo presa di posizione o rettifica in merito.

Risposta 7: La verniciatura può essere eseguita anche in altro modo.

Fragestellung 8:

5. Muster Außentür

Damit die Termingerechte Abgabe der Muster eingehalten werden kann, möchten wir die Profile anstelle pulverbeschichteten Ausführung, lackieren und als Oberflächenmuster ein separates Profil, welches den Anforderungen entspricht, beilegen. Wir bitten um diesbezügliche Stellungnahme bzw. Richtigstellung.

Antwort 8: Die Beschichtung kann auch anders ausgeführt werden.

Quesito 8:

5. campione porta esterna

Al fine di rispettare la consegna del campione, anziché adottare la verniciatura a polvere, vogliamo verniciare i profili e produrre come campione della superficie un profilo separato aggiuntivo, che rispetti le richieste. Chiediamo presa di posizione o rettifica in merito.

Risposta 8: La verniciatura può essere eseguita anche in altro modo.

Fragestellung 9:

Aufgrund der umfangreichen Muster, insbesondere für das Muster C Außentür, welche im Zuge der Ausschreibung anzufertigen sind, beantragen wir auf diesem Wege einen Aufschub der Angebotsfrist von ca. 3 Wochen.

Antwort 9: Es wird mitgeteilt, dass keine Verlängerung der Frist zur Abgabe der Angebote gewährt wird.

Quesito 9:

A causa della complessità dei campioni, in particolare del campione C porta esterna, che devono essere prodotti nel corso dell'appalto, richiediamo una proroga del termine di consegna delle offerte di 3 settimane.

Risposta 9: Si comunica, che non viene concessa alcuna proroga in merito al termine di consegna delle offerte.

Kastelruth, 19/03/2015